
 

 

 

        Vážené sestry sokolky 

    

               

      Ve čtvrtek  8. října jsme se i my soběslavské sokolky připojily k celorepublikové 

      vzpomínkové akci ,, Památný den sokolstva“. Položily jsme květiny, ozdobené         

      trikolorou k našim sokolským lípám. Každoročně si připomínáme 8. říjen jako 

      významný den, odkazující na tragické události, které bezprostředně ohrozily 

      existenci sokolského hnutí za druhé světové války. K prvnímu rozsáhlému 

      zatýkání došlo po 15. březnu 1939, k dalšímu po vypuknutí války 1. září 1939. 

      K nejhoršímu došlo po nastoupení nového říšského protektora R. Heindricha 

      v roce 1941. V noci ze 7.na 8. října téhož roku došlo k velké razii, při které 

      byla pozatýkána a popravena většina sokolských činovníků, jak v ústředí 

      ČOS, tak i v župách. Z řad sokolů za svou ilegální činnost a množení letáků 

      v našem městě zahynuli v koncentračních táborech Josef Bartoš, Václav Bubník 

      Eduard Fischer s rodinou, Otto Zimmer s rodinou, Ida Beníšková  a Marie 

      Pirklová. Následující den 8. října byla ČOS oficiálně rozpuštěna a konfiskován 

      její majetek.  Nezapomínejme komu vděčíme za svobodu. Je třeba stále připo- 

      mínat hrdinství těch, kteří se postavili proti nacismu. 

 

      1941  V noci ze 7. na 8. října téhož roku doško k velké razii, při které byla 

       pozatýkána a popravena  většina sokolských činovníků, jak v ústředí ČOS, 

      tak i v župách. Následující den 8. října byla ČOS oficiálně rozpuštěna a 

      konfiskován její majetek. 

      Z řad sokolů za svou ilegální činnost a množení letáků v našem městě zahynuli 

      v koncentračních táborech  Josef Bartoš a Václav Bubník 

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                      ses. Zemanová přednesla báseň 

 

      V Soběslavi dne 8.10. 2020                               Za T.J. Sokol Soběslav 

                                                                                 Helena Hovorková 

                                                              


